
 

Mod.B - copia 

 

 

DECRETO N. 405 DEL 30/07/2024   

 

OGGETTO: Approvazione dei modelli di Attestazione di messa in trasparenza delle competenze per il Percorso 1 

“Reinserimento occupazionale”. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 5, Componente 1, 

Riforma 1.1. finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU - Programma Nazionale per la Garanzia di 

Occupabilità dei Lavoratori (GOL) - PAR GOL del Veneto - DGR n. 351/2024. 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Il presente provvedimento approva i modelli di Attestati di messa in trasparenza delle competenze Percorso 1 

“Reinserimento occupazionale” relativi al Programma GOL ed alla DGR n. 351/2024. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 

- Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e in particolare, la Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 " Politiche per il 

Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione” del PNRR; 

- Visto il Decreto interministeriale del 5 Novembre 2021 “Adozione del Programma nazionale per la garanzia 

di occupabilità dei lavoratori (GOL)”, pubblicato in G.U. n. 306 del 27 dicembre 2021; 

- Visto il Decreto del Ministero del Lavoro del 14 dicembre 2021 “Adozione del Piano Nazionale Nuove 

Competenze”;  

- Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 248 del 15 marzo 2022 - Piano nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) - Programma Nazionale per la Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori (GOL) - Adozione del Piano 

di Attuazione Regionale (PAR) del Veneto; 

- Vista la Delibera della Giunta Regionale  n. 911 del 20 luglio 2023 avente ad oggetto “Modifica del Piano 

di Attuazione Regionale (PAR) del Veneto (DGR n. 248 del 15 marzo 2022) - Programma Nazionale per la 

Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori (GOL) - Programma Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 

Missione 5, Componente 1, Riforma 1.1. finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU”; 

- Vista la Circolare Anpal n. 1/2022 del 5 agosto 2022 avente ad oggetto “Note di coordinamento in materia 

di definizione operativa degli obiettivi e dei traguardi di GOL, nonché di gestione della condizionalità a 

seguito delle innovazioni previste dal Programma”, con particolare riferimento alla definizione di “soggetti 

formati” di cui al punto 1.3; 

- VISTA la nota dell’Unità di Missione PNRR “Nota di riscontro - Avviso pubblico n. 8 per l’attuazione del 

Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 " Politiche per il Lavoro”, Riforma 

1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Presentazione di candidature per l’attuazione del Percorso 1 - Reinserimento occupazionale.” del 3 aprile 

2024, acquista al protocollo regionale n. 166727 del 4 aprile 2024, in risposta alla nota della Direzione Lavoro 

prot. n. 0131131 del 14 marzo 2024 di trasmissione della bozza del nuovo Avviso n.8 all’Unità di Missione 

PNRR; 

 



 

Mod. B – copia                            Ddr n. 405 del 30/07/2024                                          pag. 2 di 2 

- Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 351 del 04 aprile 2024 che approva l’Avviso pubblico n. 8 (di 

seguito denominato “Avviso 8/2024”) per la presentazione delle candidature per l'individuazione dei soggetti 

attuatori delle misure del Percorso 1 “Reinserimento occupazionale” del Programma GOL; 

- VISTO il DDR n. 248 del 7 maggio 2024 con cui si recepiscono le osservazioni elencate nella Nota di 

riscontro dell’Unità di Missione PNRR del 4 aprile 2024 

- Considerato che la DGR n. 351/2024 prescrive che le misure erogabili nell’ambito del Programma GOL 

debbano essere inserite nel Catalogo Offerta delle Politiche Attive del Lavoro (OPAL) gestito 

dall’amministrazione regionale e da Veneto Lavoro; 

- Considerato che la DGR n. 351/2024 stabilisce che Veneto Lavoro mantiene il ruolo di soggetto delegato del 

Soggetto attuatore Regione del Veneto, incaricato della gestione del Percorso 1 “Reinserimento 

occupazionale”; 

- Visto il Decreto del Direttore della Direzione Lavoro 285 del 23 maggio 2024 relativo all’approvazione degli 

esiti istruttori delle candidature presentate a valere sull’Avviso n. 8/2024, approvato con DGR n. 351 del 04 

aprile 2024 dell’elenco dei Soggetti ammessi all’attuazione del  Percorso 1 “Reinserimento occupazionale” 

del Programma GOL; 

- Richiamato il DDR n. 297 del 30 maggio 2024 che approva il Manuale tecnico contenente indicazioni per la 

definizione e l’inserimento delle attività nel Catalogo delle Offerte di Politica Attiva del Lavoro (OPAL) per 

il  Percorso 1 “Reinserimento occupazionale”; 

- Considerato che si rende necessario approvare i modelli di Attestazione di messa in trasparenza delle 

competenze di cui all’Allegato A al presente provvedimento;  

- Vista la L.R. n. 54/2012 in ordine ai compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, quale allegato al presente provvedimento, il modello 

di Attestazione di messa in trasparenza delle competenze cui all’Allegato A; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto 

nonché sul sito Internet della Regione del Veneto. 

 

 

- f.to  Alessandro Agostinetti - 

 

 

 

 

 

 

 

 

RR/CB 


